
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в Талицком, Байкаловском,

Тугулымском районах, 
г. Камышлов, Камышловском и Пышминском районах 

(Галицкий отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области)
623640. Свердловская область, г. Талица, ул. Красноармейская, 32.

Тел.: (34371)2-85-22 Факс: (34371)2-85-22 
E-mail: mail 14@66.rospotrebnadzor.ru 

ОКПО 77149652, ОГРН 1056603541565, ИНН/КПП6670083677/667001001

ПРИКАЗ
об удовлетворении ходатайства об отсрочке исполнения предписания об 

устранении выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований от
07.04.2023г. № 66-14-12/11-1267-2023

г. Талица № 66-14-05/04-67-2024 от 02.05.2024 г.
И.о.главного государственного санитарного врача по Талицкому, Байкаловскому, 

Тугулымскому районам, городу Камьпплов, Камышловскому и Пышминскому районам, 
и.о. начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской 
области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, 
Камышловском и Пышминском районах Власов Иван Павлович.

Рассмотрев ходатайство исх. № 61 от 18.04.2024г. (далее так же Ходатайство) об 
отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных нарушений санитарно- 
эпидемиологических требований от 07.04.2023г. № 66-14-12/11-1267-2023 (далее так же 
Предписание).

Установил:
В Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в Талицком, 
Байкаловском, Тугулымском районах, г. Камышлов, Камышловском и Пышминском 
районах (далее так же Территориальный отдел) от Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум» (далее также - ГАПОУСО «КГТТ») 18.03.2024 г. 
под вх. № 66-14-1088-2024 поступило Ходатайство об отсрочке исполнения пунктов 2,4 
Предписания (п.2- Устранить дефекты и повреждения покрытий проездов и подходов к 
пищеблоку и учебному корпусу; п. 4 -  Установить в туалетах для мальчиков и девочек 
исправное санитарно- техническое оборудование и без дефектов).

Как следует из ходатайства в целях исполнения мероприятий предписания бь ла 
разработана локально -  сметная документация на организацию мероприятий по ремонту 
санитарных комнат, благоустройству прилегающей территории учебного корпуса и школы, 
и направлено обращение в адрес учредителя - Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области о предоставлении субсидии в объеме 3 072 832, 14 руб. 
Заявка ГАПОУСО «КГТТ» включена в реестр потребности и будет рассмотрена в 
установленном порядке при наличии соответствующих лимитов бюджетных обязательств 
у Министерства образования в 2024 году (копия прилагается).

ГАПОУСО «КГТТ» просит отсрочить исполнение Предписания, в связи с тем, что 
предписание не может быть исполнено в полной мере в указанный в нём срок, в связи с 
отсутствием финансирования.

Изучив поступившее Ходатайство и приложенные к нему документы прихожу к 
следующему. Исполнение пп. 2,4 предписания требует значительных финансовых 
вложений.

В Ходатайстве имеются документы, подтверждающие отсутствие средств 
(финансирования), в том числе: письмо ГАПОУСО «КГТТ» направленное в адрес



Министерства образования и Молодежной политики Свердловской области и ответ на 
данное обращение.

Исходя из изложенного следует, что имеется основание для продления срока 
исполнения Предписания.

На основании вышеизложенного,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Ходатайство исх. № 61 от 18.03.2024г. удовлетворить.
2.Продлить срок исполнения выше указанных пунктов предписания об устранении 
выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований от 07.04.2023г. № 66- 
14-12/11-1267-2023, со сроком исполнения до 01.09.2025 г.

И.о.главного государственного санитарного врача в 
Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе 
Камышлов, Камышловском и Пышминском районах __________  _______ И.П.Власов

О.А. Мехрякова 
8 {34371) 2-85-44



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-26T09:52:35+0500




